ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двенадцатая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/12-4

«28» марта 2025 года

О внесении изменений в положение о присвоении

звания «Почетный гражданин Джанкойского

района Республики Крым».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым, утвержденного решением

Джанкойского районного совета Республики Крым от 14.11.2014 № 1/4-5 (далее

– Устав),

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. 1. Внести в решение Джанкойского районного совета Республики

Крым от 28.02.2025 №3/9-2 «Об утверждении положения о присвоении звания

«Почетный гражданин Джанкойского района Республики Крым» следующие

изменения:

- п.1.6 раздела I положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Установленные п.1.6 раздела I положения ограничения не

распространяются на случаи присвоения звания «Почетный гражданин

Джанкойского района Республики Крым» лицам, отнесённым к ветеранам

Великой Отечественной войны статьёй 2 Федерального закона от 12.01.1995 №

5-ФЗ «О ветеранах».

2. Обнародовать решение путем размещения на официальном интернет-

портале правовой информации органов местного самоуправления

Джанкойского района Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский

район Республики Крым» (http://dzhankoyrn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель

Джанкойского районного совета      Ю.М. Лещишин